¹ Matteo Malferito.

² Alfonso V the Magnanimous.

³ Siena's.

⁴ Jacopo Piccinino.

⁵ Callixtus III.

⁶ Cardinal Pietro Barbò.

⁷ Francesco I Sforza.

⁸ Matteo Malferito.

⁹ In his capacity as ambassador of Siena.

¹⁰ Bindo Bindì.

¹¹ On a peace mission for Siena to King Alfonso.

¹² Now occupied by the troops of Jacopo Piccinino while he himself remained in Castiglione della Pescaia.

[3] De re frumentaria scribit dominus Bindus, quod dictum accepturaque sit. In hoc tractatu regis oratoris sunt, qui putant magnam vim esse et rem serio geri, alii verentur verba dari, quia longum sit expectari, quod Veneti et alii colligati contribuant. Interim cum transibit hiems et advenitante vere, nova belli consilia capientur. Ego, quid iudicem, sum dubius. Intelligam magis in dies hoc negotium et, quid sentiam, significabo vestris magnificentiis, quibus me facio commendatum.

Ex Roma, die prima Novembris 1455. Aeneas, episcopus Senensis.

[3] Ser Bindo writes about the grain supply; what was said on the matter must be accepted. In the current discussions with the king's envoy, some believe the situation is important and should be taken seriously, while others fear it may be mere words, as it will take time for the Venetians and other allies to contribute. In the meantime, winter will pass, and by the arrival of spring, new war plans will be devised. For now, I am uncertain about what to think of the matter, but I will know more about it during the coming days, and I shall then inform Your Magnificences about my thoughts.

I commend myself to you. From Rome, 1 November 1455. Enea, Bishop of Siena.

649. Letter to the City of Siena (3 November 1455, Rome).

Manuscripts: ASS / Concistoro 1986, c.30 **: VI, ff. 43r-44v.

Editions A: None.

Editions B: None.

{30r} Magnifici et potentes domini honorandi. Post recommendationem.

[1] Fuimus in die omnium sanctorum cum reverendissimis dominis cardinalibus Firmano et Sancti Marci ac ducis Mediolani et Florentinorum oratoribus ad conferendum cum oratore serenissimi regis Aragonum¹, ut intelligeremus, quaenam esset mens regis illius in facto comitis Jacobi, et audito oratore tres conclusiones assumpsimus ex dictis suis, quas scripsimus ipso consentiente easque cum praesentibus vestro collegio mittimus. Dixit tamen pleraque alia orator praedictus, ut ait, non ex jussu regio, sed ex se ipso, ut concordiae pacisque cupido.

[2] Ejus verba hunc habuere sensum: dicebat enim, si Jacobo Piccinino redderetur venia, oportere eum substineri in aliquo loco cum gentibus, quas habet, per hanc hiemem, cum interim non posset artem suam militarem exercere, et quod adveniente vere conduceretur ab ecclesia contra Turcos in Albania, sive alibi militaturus. Quod si domino nostro papae grave onus videretur horum sumptuum, posset invitare dominos de liga, ut secum onera partirentur.